

**Lucrari de reparatie a unor
portiuni de drum din s.
Pohorniceni r. Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 200 308,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1 str. Mihai Eminescu L=578 m, l=3m				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	433,5000	28,53 8,58	12 369,49 3 719,43
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	629,0000	16,72 0,00	10 516,88 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	312,1200	430,44 36,00	134 348,93 11 236,32
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0400	10 450,00 0,00	10 868,00 0,00
5	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila BA16, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	1 734,0000	326,41 10,08	565 994,48 17 478,72
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	578,0000	32,65 1,90	18 874,31 1 099,36
		<i>Total</i>	lei			752 972,09
		Total Sector 1 str. Mihai Eminescu L=578 m, l=3m Inclusiv salariu				752 972,09 33 533,83
		2. Sector 2 str. Scrisului Latin				

1	2	3	4	5	6	7
		L=138 m, l=3m				
7	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	103,5000	28,53 8,58	2 953,27 888,03
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	150,0000	16,72 0,00	2 508,00 0,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	75,0000	430,44 36,00	32 283,00 2 700,00
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2400	10 450,00 0,00	2 508,00 0,00
11	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila BA16, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	414,0000	326,41 10,08	135 133,63 4 173,12
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	138,0000	32,65 1,90	4 506,32 262,48
		<i>Total</i>	lei			179 892,22
		Total Sector 2 str. Scrisului Latin L=138 m, l=3m Inclusiv salariu				179 892,22 8 023,63

		Total	lei	932 864,31
		Asigurarea sociala	24 %	9 973,79
		Total		942 838,10
		Cheltuieli de regie	3 %	28 285,14
		Total		971 123,24
		Beneficiu de deviz	3 %	29 133,70
		Total		1 000 256,94
		TVA	20 %	200 051,39
		1 200 308,33		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		41 557,46		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor
portțiuni de drum din s.
Pohorniceni r. Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 200 308,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	232,272	60,00	13 936,32
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	266,352	60,00	15 981,12
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,512	60,00	5 670,72
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,488	60,00	5 969,29
		Total manopera				41 557,46

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat BA16	t	312,405	1 865,00	582 635,55
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	78,585	200,00	15 717,07
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	90,216	200,00	18 043,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	471,899	200,00	94 379,86
5.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	4,339	200,00	867,79
6.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	1,519	5 000,00	7 593,18
7.	23203226000401	Bitum	t	1,318	10 000,00	13 184,00
8.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	36,881	10,20	376,19
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,012	10,50	52,63
		Total materiale de construcții				732 849,46

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,673	500,00	836,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,607	500,00	15 803,25
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,322	330,00	106,33
4.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	92,364	330,00	30 480,12
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	99,877	330,00	32 959,40
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	92,364	330,00	30 480,12
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,876	302,12	2 379,50
8.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	51,767	500,00	25 883,40
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7,411	300,00	2 223,18
10.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	2,578	200,00	515,52

11.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7,411	280,00	2 074,97
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	59,204	220,00	13 024,88
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,501	260,00	1 690,34
		Total utilaje de construcții				158 457,39

Total	lei	932 864,31
Asigurarea sociala	24 %	9 973,79
Total		942 838,10
Cheltuieli de regie	3 %	28 285,14
Total		971 123,24
Beneficiu de deviz	3 %	29 133,70
Total		1 000 256,94
TVA	20 %	200 051,39

Total deviz: **1 200 308,33**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Pohorniceni r. Orhei **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1 str. Mihai Eminescu L=578 m, l=3m				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			28,53
						8,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	300,00	4,14
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	280,00	3,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 369,49
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			16,72
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 516,88
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			430,44
						36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,00	85,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134 348,93
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 450,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 868,00
5	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila BA16, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			326,41
						10,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	60,00	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	60,00	2,64
	1111000200011	Asfalt turnat preparat BA16	t	0,1440	1 865,00	271,25
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	5 000,00	3,54
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	10,20	0,18
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	500,00	12,05
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	330,00	14,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	330,00	14,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	500,00	0,30
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			565 994,48
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			32,65
						1,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	200,00	25,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	260,00	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	302,12	3,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 874,31
		2. Sector 2 str. Scrisului Latin L=138 m, l=3m				
7	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă	m3			28,53 8,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	300,00	4,14
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	280,00	3,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 953,27
8	TsI50A3	Transportarea pămîntului cu autobasculantă la distanță de 3 km	t			16,72 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 508,00
9	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu împanare fără înnoșare	m3			430,44 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,00	85,14
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 283,00
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 508,00
11	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabilă BA16, în grosime de 6 cm cu asternere mecanică	m2			326,41 10,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	60,00	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	60,00	2,64
	1111000200011	Asfalt turnat preparat BA16	t	0,1440	1 865,00	271,25
	2320322600000	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,0007	5 000,00	3,54
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	10,20	0,18
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	500,00	12,05
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	330,00	14,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	330,00	14,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	500,00	0,30
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135 133,63
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			32,65 1,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	200,00	25,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	260,00	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	302,12	3,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			4 506,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.